关于朝阳区代理记账机构2025年备案

有关工作的通知

各代理记账机构、朝阳区代理记账协会：
根据《北京市财政局转发财政部办公厅关于做好2025年代理记账行业管理工作的通知》要求，我区现已启动本年代理记账机构及代理记账行业协会的备案工作，现将有关事项通知如下：

一、备案范围

　2024年12月31日前已取得代理记账资格的代理记账机构和已办理备案登记的分支机构、朝阳区代理记账协会。
二、备案时间
2024年4月30日前完成年度备案。
三、备案方式及填报说明
1.备案方式：网上备案；
2.申报系统及网址：全国代理记账行业监管服务平台（https://dljz.mof.gov.cn）。
四、需上传的材料

1.《代理记账机构年度备案表》(系统预览打印后签字签章，需上传清晰的PDF格式、A4纸纵向正立原件扫描件)；
2. 按照《关于转发<北京市财政局关于督促代理记账机构专职从业人员参加继续教育的通知>的通知》（朝财[2025]52号）（可登录“北京朝阳”http://www.bjchy.gov.cn 公示公告处查询）要求，需上传《代理记账机构人员完成继续教育情况表》（附件2）（★此项材料由列入《2021-2023年代理记账机构专职从业人员未完成继续教育情况表》的机构上传，未列入不上传），请上传至附件。
3. 代理记账协会需按财政部要求在监管平台提交备案材料，并报送年度工作报告。
五、注意事项
1. 本次备案所需填报的信息应为2024年实际数据信息；
2. 涉及如有专职从业人员、机构名称等机构信息变更的，需在全国代理记账行业监管服务平台提交变更申请并接受审核，备案无法对机构变更信息进行审核；

3. 对于未按要求进行年度备案的机构，我局将列入重点关注名单并向社会公示；对于未能持续符合代理记账资格条件的机构，应在60日内整改，逾期仍达不到规定条件的，我局将撤销其代理记账资格；
六、咨询电话

区级备案咨询电话：65090732
系统技术服务电话：53655975、53655976

附件：北京市财政局转发财政部办公厅关于做好2025年
代理记账行业管理工作的通知
北京市朝阳区财政局
                               2025年4月10日
-1-